
Miércoles, 11 de marzo de 2020
10365

NÚMERO 49

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2020, de la Dirección General de 
Función Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones 
provisionales de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 27 de diciembre de 2017, para el acceso a puestos vacantes 
de persona l  func ionar io  de l  Cuerpo Admin is t rat ivo de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura por 
promoción interna. (2020060533)

Por Orden de 27 de diciembre de 2017 (DOE n.º 248, de 29 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el procedimiento de promoción interna a puestos 
vacantes de personal funcionario del Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la base octava punto cuarto, finalizadas las fases de 
oposición y concurso los Tribunales de Selección correspondientes han elevado a esta Direc-
ción General las relaciones provisionales de aspirantes aprobados por orden de puntuación 
total obtenida.

De acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, así como en la indicada base octava de 
la Orden de 27 de diciembre de 2017, por la que se convocaron las pruebas selecti-
vas, esta Dirección General de Función Pública, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer pública las relaciones provisionales de aspirantes que han superado las prue-
bas selectivas por el turno de promoción interna, ordenadas según la puntuación total obte-
nida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspondientes a las Especialida-
des que a continuación se indican:

— Administración General.

— Analista de Laboratorio.



Miércoles, 11 de marzo de 2020
10366

NÚMERO 49

Segundo. Contra las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas median-
te la presente resolución, los interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
para presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de 
recurso.

Mérida, 6 de marzo de 2020.

  La Vicepresidenta Primera y Consejera   
  de Hacienda y Administración Pública,   
  PD, Resolución de 16 de diciembre de 2019  
  (DOE n.º 243, de 19/12/19 ),   
  La Directora General de Función Pública,

  MARÍA DEL CARMEN VICENTE RIVERO



Apellido 1 Nombre Puntos Totales
CUMBREÑO JUANA 19,421

TREJO DIEGO JUAN 19,395

POUSA ANTONIO 18,921

MORENO FERNANDO 18,406

GIRALDO CAROLINA 18,194

BARQUERO VICTOR MANUEL 18,164

HERNANDEZ ISABEL 17,629

RODRIGUEZ SILVIA 17,474

RODRIGUEZ JUANA 17,375

QUIROS MAGDALENA 17,318

CANTERO JOSE MARIA 17,288

GONZALEZ MARIA EULALIA 17,002

GARCIA MARTA ISABEL 16,991

LOPEZ MARIA 16,863

MATIAS ALIA MARIA 16,660

TRENADO CARLOS 16,220

15 ***4931** BARCO

16 ***0277** ORDOÑEZ

13 ***8685** FERNANDEZ

14 ***7813** ELIAS

11 ***4293** ARENAS

12 ***8968** PEREZ

9 ***6270** SANCHEZ

10 ***7192** NUÑEZ

7 ***5999** INFANTES

8 ***4267** GARCIA

5 ***7677** GUERRERO

6 ***3667** CARAMELO

3 ***1546** NOGUEIRAS

4 ***4759** URBANO

1 ***8056** PEDRERA

2 ***7508** CARVAJAL

Especialidad Administracion General

Turno Promocion Interna

Nº Orden Nif Apellido 2

Cuerpo Administrativo

Miércoles, 11 de marzo de 2020
10367

NÚMERO 49



Apellido 1 Nombre Puntos Totales
IGLESIAS MARIA MONTSERRAT 19,360

PLAZA ANDRES 18,768

GUERRERO JOSE CARLOS 18,3233 ***7955** VACAS

1 ***7086** DE DIOS

2 ***0731** AGUAYO

Especialidad Analista de Laboratorio

Turno Promocion Interna

Nº Orden Nif Apellido 2

Cuerpo Administrativo

• • •

Miércoles, 11 de marzo de 2020
10368

NÚMERO 49


		2020-03-10T15:24:04+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




